CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.0 009, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 20h00 DO DIA 07 DE JUNHO DE 2021.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício nº. 083/2021, de 12/05/2021 , do Executivo Municipal, "Encaminhando respostas
referentes aos Requerimentos nº. 008 e 009/2021";

• Ofício nº. 090/2021 , de 24/05/2021 , do Executivo Municipal, "Encaminhando respostas
referentes aos Requerimentos nº. 010, 011 e 012/2021 ";

• Ofício Contab. nº. 036/2021 , de 24 de maio de 2021, que "Encaminha Comprovação de
Gastos em Saúde - 1° Quadrimestre/2021";

• Ofício Contab. nº. 039/2021 , de 24 de maio de 2021, que "Encaminha Relatório da Lei
de Responsabilidade Fiscal - RREO, relativo ao encerramento do 2° Bimestre/2021 -
Relatório de Gestão Fiscal - RGF, relativo ao encerramento do 1° Quadrimestre -
Balancetes Analíticos da Receita e Despesa referente ao mês de Abril/2021 ";

• Requerimento nº. 017, de 24/05/2021 , de autoria do Vereador Luiz Roberto Verza,
solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor SILVIO
CÉSAR SARTORELLO, sobre atos da administração.

• Requerimento nº. 018, de 01/06/2021 , de autoria do Vereador Aquiles Luiz Paulella,
so)icitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor SILVllJA
CESAR SARTORELLO, sobre atos da administração. g fJ v-

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABJ\PUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

• Encaminhamento de Projeto de Lei nº 007, de 31 de maio de 2021 , de autoria de todos
Vereadores, que "Declara de Utilidade Pública Municipal a Associação Comunitária para
o Desenvolvimento de Tabapuã".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

• Ofício nº. 108/2021, de 02/06/2021 , do Executivo Municipal, "Encaminhando para
apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE URGÊNCIA
ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem acompanhar das respectivas
Justificativas".

1 º)- Projeto de Lei nº 032/2021 , de 02 de Junho de 2021 , que "Dispõe sobre a
distribuição dos honorários advocatícios entre os advogados públicos do Município e dá
outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

2º)- Projeto de Lei nº 033/2021, de 02 de junho de 2021 , que "Acrescenta o parágrafo
único ao artigo 2º da Lei Ordinária 2791/2021 e dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria
do Vereador Luiz Roberto Verza).

• Indicações nº. 083, 084, 085, 086, 087, 088, 089, 090 e 091/2021 .

04 - ORDEM DO DIA:

• Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da

Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião ordinária realizada

no dia 20 de Maio de 2021, a partir das 11 h1 0min, referente ao Projeto de

Lei nº 028 de 12 de Maio de 2021, do Executivo, que "Dispõe sobre jj/)
criação da Ouvidoria do Município e dá outras providência~ /' J

A.V. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

• Projeto de Lei nº 028 de 12 de Maio de 2021, do Executivo, que "Dispõe

sobre a criação da Ouvidoria do Município e dá outras providências".

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 02 de Junho de 2021 .

FABRÍCIO M~ DE MATTOS
Presidente

A IETTI
el pelos Serviços de Secretaria

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 09-2021

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 09/2021, realizada ás 20:00 horas do
dia 07/06/2021, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 07 de Junho de 2021 .-

Bráz Brito Lisboa

Áquiles Luiz Paulella

Fabiano Peres Gandolfo

Pedro Márcio Girotto ... d .. L ............................................ .
Luiz Roberto Verza .~..f2.J.~ ........................................... .
José de Oliveira Rosa ... ~,~-Ç-:?,_~:~ .. (;J .. ~ ~'é:.0.. .. ?-2 .. ~ .. ~ ..... .

Lincoln José Franco

Bianca Cristina Carlos .. :~.i~nf.~ .... c .~,.}Jtr..êJ .... '-.qy:~r. ........................ ..

................................... k... ........................ .
Visto: FABRÍCIO MONTES DE MATTOS

Presidente ·

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 07/06/2021

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br